

Teknoloji eğitimi yeterli değil

10 kişiden 7'si eğitim sisteminde teknolojiye yeteri kadar yer verilmediğini düşünüyor

Anne-babalar, çocukların teknolojiyle eğitim yaşamının ilk yıllarında tanışmaları gerektiğini düşünüyor ancak, bu konuda okullarda yeterli eğitim verilmediğini belirtiyorlar.

Güvenli bulunmuyor

NG Araştırma şirketi, www.bendrimki.com online kamuoyu araştırma platformu üzerinde 750 kişinin kat-

ılımı ile bir araştırma gerçekleştirdi. Araştırmanın en göze çarpan sonucu, eğitimde teknolojiye yeteri kadar yer verilmediği fikrinin ön plana çıkması oldu.

Araştırma sonuçlarına göre, insanlar internet ortamına fazla güvenmiyor. Her 10 kişiden 7'si kişisel bilgilerini internette paylaşmayı, 6'sı ise internet alışverişi sırasında kredi kartı bilgilerini paylaşmayı güvenilir

bulmuyor. Her 10 kişiden 6'sı, fotoğraflarını dahi paylaşmak için interneti güvenli görmüyor. Bu nedenle insanlar fotoğraflarını herkese açık halde değil, sadece seçtikleri kişilerle paylaşmayı tercih ediyor.

Araştırmaya katılan her 2 kişiden 1'i Türkiye'nin dünya genelinde teknolojinin gelişmesinde ve ilerlemesinde az katkısı olduğunu düşünüyor.



Okullarda verilen teknoloji eğitimi, çoğunluk tarafından yeterli görülüyor.



Hipokrat Yemini yerli ve milli olsun

Vey bel...
Bunca yıldır Türk Tabipleri Birliği'ni (TTB) meslek örgütlerinden biri olarak biliyordum. Çoğu meslek örgütlerinden de bir adım önde ne bir adam geride. Meslek örgütü işte. Meğer ülkenin en önemli, en etkili örgütü imiş. Bunu da nereden çıkardın, demeyin...

Bakınızca Afrin harekâtı üstüne görüş açıklamayan meslek örgütü, sivil toplum örgütü, demek, cemiyet, parti, hareket kalmadı desem yeridir.

TTB de bir açıklama yapı. Üstelik öyle aham şahım, yerli gözü birbirine katacak bir açıklama değil. Böyle siyasete yön verme iddiası filan taşınmıyor, meslek ikeleri temelinde bir açıklama. Çok kısa zaten. Okuyupsanız bile bir kere daha okuyup bana hak verin:

"Biz hekimler uyuyoruz:
Savaş, doğada ve insanla tahribat yapan, toplumsal yaşamı tehdit eden, insan eliyle yaralan bir halk sağlığı sorunudur.

Her çatışma, her savaş; fiziksel, ruhsal, sosyal ve çevresel sağlık açısından onarılmaz sorunlara yol açarak büyük bir insani dramı da beraberinde getirir.

Yaşamaya ayrıncı bir mesleğin mensupları olarak, yaşamı savunmanın, barış iklimine sahip çıkmamızın birincil görevimiz olduğunu aktırmamız çikarımızdır."

Savaşta baş etmenin yolu, adil, demokratik, eşitlikçi, özgür ve barışçı bir yaşam kurmak ve bunu sürekli kılmaktır. Savaşta hayır, barış hemen imdi!"

Bu kadar....
Ama bu açıklamaya karşı kopan fırtına dağlar kadar.

"Karşı" derken, öyle derme çatma gösterecek örgütlerden gelenleri kastetmiyorum. Tek başına iktidar olmayı "Astgörm astık kestiğim kestik" diye arıyanlar, OHAL zihnin ardına saklanıp kendisinden farkı düşünün herkesi düşürün, hain, terörist ilan edip içeri taktıran, iktidaradıklarını tiktirmaya ederi görünür AKP iktidardan söz ediyorlar.

TTB bildirisinin hemen ardından, Reis'e sadakatından başka bir özelliği ne tanık olmadığımız Hükümet Sözcüsü Bekir Bozdağ konuştu:

"... Türkiye'de bu kadar milletin, bayrağın, vatanın ve devletini seven tabip varken TTB yönetiminin hâlâ terörist sevicilerin elinde olması, tabipler için utanç verici, Türkiye için kabul edilemez bir durumdur..."

Biri kalkıp "Bekir Elenođ, o yönetimi oraya seçmiş, hekimlerin oylarıyla geldi. Hani siz, biz iktidara milletten oylarıyla geldik diyorsunuz ya. İşte onlar da hekimlerin oylarıyla geldiler. Buna İttapınız mı yerdesin" diye sorsa cevap ne olur dersiniz?"

Bekir Bozdağ da sıyrılı bir gün önce Reis'inden almıştı. Partisinin il başkanlarına seslenen AKP Reis'i öfkelenişi dizelemeye gerek duymadan konuştu:

"Afrin harekâtından rahatsız olan, sözde Türk Tabipleri Birliği gibi bir kesim savaşa hayır diye kampanya yürütmek istiyor. Bu terörist sevicilerin bugüne kadar başta evet dediklerini duyduğuk."

Ne demeli?
Mesela "Sen kulaklarını tıkadıysan, yalnız hoguna gideceklere duymaya kararıysan tabii duymamışsındır. TTB'nin barışçı savunan açıklamalarını bir araya getiren an, on beş ciltlik kalın kitaplar olur" demeli...

Ne demeli?
Mesela, "Yav Reis her zamankinin tersini yapı. Çok düşün, az konuş. Bak sözde Türk Tabipleri Birliği" buyurmuşsun. Öüne gelen şu "sözde" sözcüğüne karkahayı basıyor. Farkında mısın" demeli...

Kimi AKP masulüğünden beslenen, kimi büyük Türk milliyetçisi Doğu Perinçek'in ideolojik çizgisinde yürümekten başı dönüp sersemlemiş meslek örgütlerinden, örgütüstülerden gelen tehditleri, gazetecimsi malum zatların döktürdüğü incileri de sayıp sözcüğün tadını kaçırması...

Hatta ağzınız tatlantırdırım. Günün incisi Twitter'dan geldi. Reis ve AKP bağışması bir yaratık öneriyor:

"... Hipokrat yemini derhal değiştirilmeli ve hekimlere yerli ve milli bir yemin mecburiyeti konulmalıdır..."

MÜLTECİLERİN VE MEVSİMLİK TARIMDA ÇALIŞAN ÇOCUKLARIN HAYATLARI GÖRÜNÜR KILINDI

Her zil ayrı tedirginlik

FIGİN ATALAY

Türkiye'de ülkesini savaş yürütenden terk etmek zorunda kalmış 3 milyondan fazla mülteci yaşıyor ve her birinin bir hikâyesi var. Yine Türkiye'de 500 binden fazla çocuk,

çocukluğunu yaşama hakkından mahrum olarak mevsimlik tarım işçiliği yapıyor. Türkiye'de 15-17 yaşlarındaki her üç erkek çocuğundan biri okul yerine işe gidiyor. Aynı yaşta kız çocuklarının görünen çalışma oranı ise yalnızca yüzde 13. Oysa onlar, hem ev

işlerinin hem de kardeşlerinin sorumluluğunu üstlenerek, görünmeyen çocukluğunun parçası oluyor. Hayata Destek Derneği, 'gayri resmi' bir çalışma yaparak, bu iki önemli konuda veriler ve verileri yansıtan yanları bir araya getirdi. Servet Dilber,

Natalia Sancha ve Kerem Yücel'in, saha çalışmaları sırasında çektiği fotoğraflar, 30 çizerin çizimleriyle yorumlandı. Böylece, Türkiye'de yaşanan mültecilerin ve mevsimlik tarım işçisi olarak çalışan çocukların hayatları görünür kılındı.



ÇALIŞIYORUM AMA YETMİYOR

Kızım daha 5 yaşında. İnsanlar başka şehirlerde daha rahat geçinebileceğimizi söylüyor. Yakında Ankara'ya gideceğiz. Orada iş imkanları daha iyiymiş.



BURASI BENİM UYDUĞUM ODA

Bunlar da Suriye'deki arkadaşlarım. Onlara buraya ben çızdım. Böylece evimizin olduğu mahalledeki gibi beraber sohbet edip oyunlar oynayabiliyoruz.



ANNEMİZ HER GÜN SAÇIMIZI TARAR

Bize sevdiğimiz kıyafetleri giydirdi. Bahçeye çıkıp ektiklerimizin nasıl büyüdüğüne bakanız. Sonra birlikte sofrayı kurunuz. Domates ve biber çok iyi tattı bu sene.

BU DERNEK NELER YAPAR?

Başımız bir insani yardım kuruluşu olan Hayata Destek Derneği'nin dört çalışma alanı bulunmaktadır. Bunlar şöyle:

MÜLTECİ DESTEK: Türkiye'deki Suriyeli mültecilerin temel hak ve ihtiyaçlarına erişimini sağlama amacıyla geniş bir yelpazede faaliyet yürütülmüştür.

ÇOCUK KORUMA: Çocuk işçiliği sorunlarıyla mücadele için risk altındaki çocuklara yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Özellikle mevsimlik tarım alanında çalışan ya da çalışma

potansiyeli olan çocuklara odaklanılmıştır.

ACİL YARDIM: Olası bir afet durumunda, afetlerden etkilenen topluluklara aynı ve nakdi yardım sunularak, acil yardım operasyonları yürütülmüştür.

SİVİL TOPLUM GÜÇLENDİRME VE KOORDİNASYON: Yapılan çalışmalarda sivil toplum kuruluşları arasında koordinasyon sağlanarak, uzmanlık ve kaynak paylaşımına, savunuculuk kapasitesinin geliştirilmesine öncelik verilmektedir.



TARLADA ÇALIŞMAK ZORLAYICI

Fiziksel hareketleri uzun saatler boyunca tekrarlamak zorunda olmaları, hem de gelişimlerini yavaşlatarak kemik ve eklemlerinde bozulmaya yol açabilir.

DESTEK NOKTALARI NEREDE?

A dana, Diyarbakır, Hatay, İstanbul, Kayseri, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa'da bulunan Hayata Destek Noktaları'nda şu hizmetler veriliyor:

- Temel hak ve hizmetlere ilgili bilgilendirme ve farkındalık oturumları düzenleme.
- Hizmetlere erişim ihtiyacı olan bireylerle gerektiklerinde yönlendirme, eşlik etme, terdüm ve ulaşım desteği sağlama
- Çocuk, yaşlı, engelli, ağır sağlık problemi gibi hassas durumu olan bireylerin ihtiyaçlarının karşılanmasını sağlama



SAVAŞ KÖYE GELMİŞTİ

Savaşın köye yaklaştığı canı anarolandan öğrendik. 8 çocuk Sami'den Kobani'ye göçtü. Bu sefer savaş telefonla haber verildi. Sırdı her anons, her zil ayrı tedirginlik, ama hepisi gelecek.



YİNE TERK ETTİK EVİMİZİ

Babam bir kere daha savştan kaçıp getirmişti beni Türkiye'ye. Buradaki kopullarla başa çıkamayıp geri dönmüştük. Sonra çatışmalar çok şiddetlendi, yine terk etmek zorunda kaldık evimizi.



ÇOCUK İŞÇİLİĞİ ENGEL OLUYOR

Çocuk işçiliği, çocukları, taşıyamayacakları sorumluluklar üstlenmeye zorluyor. Ve onların çocukluğunu yaşama ve sağlıklı gelişme haklarına engel oluyor.



YAŞAM HAKLARI DA GİDİYOR

Çalışmak, çocukların sadece çocuk olma haklarını değil, yaşam haklarını da ellerinden alıyor. 2013-2016 arasında 96 çocuk, tarım işkolunda çalışmaya hayatını kaybetti.

600 gence eğitim

Bölgeci Üniversitesi Mezunları ile İnsanların Demek'in İstanbul Kalkınma Projesi desteğiyle yürüttüğü Sosyal Girişimcilik Programı (SoGİP) ilk mezurlarını verdi. Program kapsamında 15 üniversiteden 600 öğrenciyi Sosyal Girişimcilik bir kariyer seçeneği olarak tanıttı ve 150 öğrenciyi kapsamlı sosyal girişimcilik eğitimleri verdi. Kapasite etkinliğinde konuşan Demek Yönetim Kurulu Başkanı Sedat Gürsel, "SoGİP'e sponsor olan şirketlerimizden, onlar için ürettiğimiz projeleri genç SoGİP'çileri bilgilendiren büyük toplantılar, şirketlerindeki işbirlikleri, çocuklarımızın başlangıçını kutluyor" dedi.

Teknoloji eğitimi yeterli değil

10 kişiden 7'si eğitim sisteminde teknolojiye yeteri kadar yer verilmediğini düşünüyor

Anne-babalar, çocuklarını teknolojiyle eğitim yaşamının ilk yıllarında tanışmaları gerektiğini düşünüyor ancak, bu konuda okullarında yeterli eğitim verilmediğini belirtiyorlar.

Güvenli bulunmuyor

NG Araştırma şirketi, www.bendrimki.com online kamuoyu araştırma platformu üzerinde 750 kişilerin kat-

ılımı ile bir araştırma gerçekleştirdi. Araştırmanın en göze çarpan sonucu, eğitimde teknolojiye yeteri kadar yer verilmediği fikrinin ön plana çıkması oldu.

Araştırma sonuçlarına göre, insanlar internet ortamına fazla güvenmiyor. Her 10 kişiden 7'si kişisel bilgilerinin internete paylaşımı, 6'sı ise internet alışverişini sırasında kredi kartı bilgilerinin paylaşımını güvenil-

bulmuyor. Her 10 kişiden 6'sı, fotoğraflarını dahi paylaşmak için interneti yeterli görmüyor. Bu nedenle insanlar fotoğraflarını herkeşe açık halde değil, sadece seçtikleri kişilerle paylaşmayı tercih ediyor.

Araştırmaya katılan her 2 kişiden 1'i Türkiye'nin dünya genelinde teknolojinin gelişmesinde ve ilerlemede az katkı sağladığını düşünüyor.



İlaça yüzde 20 zam gelmesi bekleniyor. Stokçular nedeniyle birçok kanser ilacı bulunamıyor

Ölümçül karaborsa



DİLEK'İN DUYULMAYAN FERYADI Geçen günlerde yaşamı yitiren Dilek Özçelik de dönemin başkanı Erdoğan Bayraktar'a kanser ilaçlarıyla ilgili şikâyetini dile getirmeye çalışmış ancak "dileci muamelesi" görmüştü.

HASTALAR İLAÇLARINI BULAMIYOR
ŞUBAT ayı itibarıyla ilaçta döviz kuru düzenlemesinde fiyat artışı olması bekleniyor. Zam öncesinde ise yine stok tartışmaları gündeme gelirken, özellikle kanser gibi hayatı önem taşıyan hastalıkların ilaçlarına ulaşmak güçleşti. İstanbul Ecza-çı Odası Başkanı Zafer Cenap Sarıaloğlu, zam beklentisi nedeniyle birçok ilacın depolarda bulunmadığını söyledi.

TEDAVİLERİ AKSATIYOR
KANSER tedavisinde kullanılan ilaçlara erişimde önemli sıkıntılar olduğunu belirten uzmanlar, "İlaça erişiminin kısıtlı olması beraberinde ciddi etik ve tıbbi sorunları da getiriyor. Bu durum hastaların tedavisinin aksamasına neden olduğu gibi ilaçların merdiven altı ve karaborsada çok pahalıya satılmasına da yol açıyor" diyor. **» SİBEL BAHCETEPE 6'da**

2022'DE İLAÇ PAZARININ YÜZDE 17,51 KANSER İLAÇLARININ OLACAK **» 6'da**

MUSA KART muskart@cumhuriyet.com.tr

BUGÜNKÜ FİLM **The Post**
GELECEK FİLM **Cumhuriyet**

GELECEK FİLM DE ÇOK ÇARPTI!

ŞEHİTLERE ZOR VEDA



AFRİN operasyonunda şehit olan Piyade Üstçavuş Fatih Mehmethan dün İstanbul'da, uzman çavuş Ali Gümüş de memleketi Mersin'in Mut ilçesinde binlerce insanın katıldığı törenlerle son yolculuklarına uğurlandı. Şehit Mehmethan'ın dört aylık eşi Gamze Mehmethan, şehidin tabutuna sarılıp "Kalk da bana gel" diye gözyaşı döktü. Şehit Gümüş'ün 7 aylık hamile eşi Hanife Gümüş de güçlüğüne ayakta durabiliyor. **» 12'de**



HAREKAT 9. GÜNÜNDE
AFRİN harekâtında stratejik önemdeki Burseya Dağı'nın ele geçirildiği duyuruldu. Gelişmeyi önce Cumhurbaşkanlığı'ndan Erdoğan'ın açıklaması, ardından Anadolu Ajansı'nın haberi geçmesi dikkat çekti. TSK ise son açıklamayı yaptı. Dağa yönelik top atışları televizyonlardan canlı yayınlandı. Öte yandan operasyonu eleştirenlere gözaltılar sürüyor. **» 12'de**

BAKANLIK DAVA AÇTI
Tabipler Birliği yine hedefte
ERDOĞAN'IN hedef gösterdiği Türk Tabipleri Birliği (TTB), Afrin açıklamasının ardından AKP'nin hedefi oldu. İçişleri, merkez konseyi üyelerinin görevlerine son verilmesi için dava açtı. **» 4'te**

ANNE İSYAN ETTİ: BU EZİYET NEDEN?
Oğlum atletle tir tir titriyordu
SİLİVRİ'DEN Kırıkka- le Cezaevi'ne sevk edil- lirken övülen 12 ki- şi arasında yer alan li- se öğrencisi Murat Can Arslan'ın annesi, oğlu- nun sadece atletle sevk edildiğini söyledi.
ANNE Arslan, "Oğlumun gördüğünde tir tir titri- yordu. Ehbise getirmiş- tim, memur yok, vereme- yiz dediler. Kolunda, boy- nunda morarmalar var- dı. Bu eziyet neden" diye sordu. **» ALKAN ULUDAĞ 6'da**

DOSYA 1 YIL ÖNCE KAPATILMIŞ
Hapiste ölüm var, suçlusu yok
18 YILDIR cezaevinde olan siyasi tutuklu Mehmet Can- polat, ağır hastalığına karşın "cezaevinde kalabilir" rap- roru verilmesinden 5 gün sonra hayatını kaybetti. Suç duyurusunda bulunan aile, soruşturmanın sürdüğün- dü düşünürken savcılığın bir yıl önce takipsizlik kararı verdiği ortaya çıktı. Kararda "suç" yerine "olay" yazılır- ken "doğal ölüm" ifadesi kullanıldı. **» HİRAL KÖSE 6'da**

SİLİVRİ'DEN SÜRGÜN: MAHPUSLARA ÇIPLAK ARAMA, COP VE SOPA **» 7'de**

Yurttaş kredileri geri ödeyemeyince bankalar icra yoluyla emlak zengini oldu İcra kapağına dayandı



Kılıçdaroğlu gençlerle buluştu
CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu, partisinin Gençlik Kurultayı'na katıldı. Kılıçdaroğlu, "Atatürk ve arkadaşları 'Savaş, zorunlu olmadıkça cinayettir' ve her şeyden önce 'Yurtta ve dünyada barış' dediler. Savaşın acımasızlığına tanık olanlar, barışın arkasında kapı gibi durdu" diye konuştu. **» 3'te**

BATIK krediler, 73,6 milyar TL ile drama- tik boyutlara ulaştı. Ödenemeyen ticari ve bireysel krediler nedeniyle konuttan fab- rikaya, otelden düğün salonuna, kümes- ten bağ bahçeye kadar binlerce gayrimen- kul bankaların eline geçti. 19 bankada 13 bine yakın gayrimenkul var.

2017 yılının 11 aylık döneminde bireysel kredi kullanan kişi sayısı 29,9 milyona çıktı. Borç takibi nedeniyle el konulan gayrimenkullerde kamu bankaları ilk sırada. Bankaların internet sitelerinde yer alan ilanların Anadolu'da yoğunlaşması dikkat çekiyor. **» SEHRİHAN KIRAC 9'da**

SUNDANCE FİLM FESTİVALI
'Kelebekler' yüksekten uçtu
YÖNETMEN Tolga Karaçelik'in yazıp yönettiği "Kelebekler", Sundance Film Festi- valı'nda "En İyi Film" ödülünü aldı. Kültür Bakanlığı'nın desteklemediği film için "kampanya" düzenlenmişti. **» 10'te**



MÜLTECİ HAYATLAR
TRABZON-F.BAĞÇE
Haftanın maçı berabere
SÜPER Lig'in 19. haf- tasında Trabzonspor ile Fenerbahçe 1-1 ber- abere kaldı. Goller dakı- ka 58'de Burak ve 84'te Josef'ten geldi. Bu sonu- çla Fenerbahçe'nin ligde- ki yenilemez serisi 12 maça çıkarken, Bordo- Mavililer'in galibiyet hasreti sürdü. **» Spor'da**

Hayata Destek Demeyi, mül- tecilerin ve mültecilerin işçi çocukların öykülerini topladı. Sahada çekilen fotoğraflar, 30 çizir tarafından yorum- landı. **» FİGEN ATALAY 10'da**